ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября 2018 г. г.Ставрополь № 502-п

О внесении изменений в пункты 3 и 5 Порядка осуществления регионально­
го государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных
дорог регионального и межмуниципального значения в Ставропольском
крае, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 31 мая 2013 г. № 221-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 3 и 5
Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспе­
чением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуници­
пального значения в Ставропольском крае, утвержденного постановлением
Правительства Ставропольского края от 31 мая 2013 г. № 221-п «Об утвер­
ждении Порядка осуществления регионального государственного надзора
за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межму­
ниципального значения в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенны­
ми постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 марта
2014 г. № 102-п, от 06 декабря 2016 г. № 506-п и от 06 октября 2017 г.
№ 400-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Р.Я.

В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫчфлением Правительства
фвропольского края

'сТ ^Щ ^^о яб р я  2018 г. № 502-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 3 и 5 Порядка осуществления регионального го­
сударственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог
регионального и межмуниципального значения в Ставропольском крае

1. В пункте 3:
1.1. После абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
«министр дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края;».
1.2. В абзаце третьем слово «первый» исключить.

2. В пункте 5:
2.1. Слова «(далее -  проверки)» заменить словами «(далее совместно

именуемые -  проверки)».
2.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года (если

иная периодичность плановых проверок не установлена законодательством
Российской Федерации) на основании ежегодного плана проведения плано­
вых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, раз­
рабатываемого и утверждаемого министерством в соответствии с Правилами
подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муни­
ципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными по­
становлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 г.
№ 489, и приказа министерства.

При проведении плановой проверки всех юридических лиц, индивиду­
альных предпринимателей должностные лица обязаны использовать прове­
рочные листы (списки контрольных вопросов), содержащие вопросы, ка­
сающиеся соблюдения или несоблюдения юридическими лицами, индивиду­
альными предпринимателями обязательных требований законодательства
об автомобильных дорогах, формы которых устанавливаются министерством
в соответствии с общими требованиями к разработке и утверждению прове­
рочных листов (списков контрольных вопросов), утвержденными постанов­
лением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 г. № 177.».